
        


        


        

        

 

 

 

 

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

                       ГОСУДАРСТВЕННОЙ ДУМЫ 

            ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

 

      О принятии в первом чтении проекта федерального закона 

      № 274620-7 "О бюджете Федерального фонда обязательного 

        медицинского страхования на 2018 год и на плановый 

                     период 2019 и 2020 годов" 

 

     Государственная   Дума   Федерального   Собрания    Российской 

Федерации, рассмотрев основные характеристики бюджета  Федерального 

фонда обязательного  медицинского  страхования  на  2018 год  и  на 

плановый период 2019 и 2020 годов, п о с т а н о в л я е т: 

     1. Принять  в  первом  чтении   проект   федерального   закона 

№ 274620-7 "О бюджете Федерального фонда обязательного медицинского 

страхования на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов". 

     2. Утвердить  основные  характеристики  бюджета   Федерального 

фонда обязательного  медицинского  страхования  (далее -  Фонд)  на 

2018 год: 

     1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета  Фонда  в  сумме 

1 887 860 106,2 тыс. рублей,  в  том  числе  за  счет  межбюджетных 

трансфертов,   получаемых   из   федерального   бюджета   в   сумме 

32 193 705,1 тыс. рублей; 

     2) общий   объем    расходов    бюджета    Фонда    в    сумме 

1 994 095 111,7 тыс. рублей; 

     3) объем  дефицита  бюджета  Фонда   в   сумме   106 235 005,5 

тыс. рублей. 

     3. Утвердить основные характеристики бюджета Фонда на плановый 

период 2019 и 2020 годов: 

     1) прогнозируемый  общий  объем  доходов  бюджета   Фонда   на 

2019 год в сумме 1 992 858 651,5 тыс. рублей, в том числе  за  счет 

межбюджетных трансфертов,  получаемых  из  федерального  бюджета  в 

сумме   5 835 248,5   тыс. рублей,   и   на   2020 год   в    сумме 

2 138 522 677,0 тыс. рублей,  в  том  числе  за  счет  межбюджетных 

трансфертов,   получаемых   из   федерального   бюджета   в   сумме 

83 232 877,0 тыс. рублей; 

     2) общий объем расходов бюджета  Фонда  на  2019 год  в  сумме 

2 061 326 751,6 тыс. рублей и на 2020 год в  сумме  2 138 522 677,0 

тыс. рублей; 

     3) объем  дефицита  бюджета  Фонда   на   2019 год   в   сумме 

68 468 100,1 тыс. рублей. 

     4. Направить  настоящее  Постановление  Президенту  Российской 

Федерации,  в  Совет  Федерации  Федерального  Собрания  Российской 

Федерации, комитеты и комиссии Государственной Думы, во  фракции  в 

Государственной  Думе,  в   Правительство   Российской   Федерации, 

законодательные (представительные)  органы  государственной  власти 

субъектов Российской Федерации. 

     Установить,   что   поправки   к   указанному    законопроекту 

направляются в Комитет Государственной Думы по бюджету и налогам по 

установленной форме (прилагается) до 3 ноября 2017 года. 

     5. Комитету  Государственной  Думы  по   бюджету   и   налогам 

доработать указанный законопроект с учетом поступивших  поправок  и 

внести его на рассмотрение Государственной Думы  во  втором  чтении 

17 ноября 2017 года. 

     6. Настоящее  Постановление  вступает  в  силу  со   дня   его 

принятия. 

 

 

     Председатель Государственной Думы 

     Федерального Собрания 

     Российской Федерации                               В.В.Володин 




 

     Москва 

     27 октября 2017 года 

     № 2568-7 ГД 

     ____________________ 

 

 

                                                                      Приложение 

                                                                   к постановлению 

                                                                 Государственной Думы 

                                                                Федерального Собрания 

                                                                 Российской Федерации 

                                                             "О принятии в первом чтении 

                                                             проекта федерального закона 

                                                       № 274620-7 "О бюджете Федерального фонда 

                                                        обязательного медицинского страхования 

                                                           на 2018 год и на плановый период 

                                                                  2019 и 2020 годов" 

 

 

                                           ПОПРАВКИ 

     к проекту федерального закона № 274620-7 "О бюджете Федерального фонда обязательного 

         медицинского страхования на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов" 

 

|---|----------------------------|--------------|----------------------------|--------|-------| 

| № |    Текст законопроекта,    |   Поправка,  |     Текст законопроекта    | Автор  |Резуль-| 

|п/п| внесенного Правительством  |   источник   |      с учетом поправки     |поправки|  тат  | 

|   |    Российской Федерации    |финансирования|                            |        | рас-  | 

|   |-------------|----|----|----|----|----|----|-------------|----|----|----|        | смот- | 

|   |Приложение №,|2018|2019|2020|2018|2019|2020|Приложение №,|2018|2019|2020|        | рения | 

|   |наименование |год |год |год |год |год |год |наименование |год |год |год |        |       | 

|   |  (Рз, ПР,   |    |    |    |    |    |    |  (Рз, ПР,   |    |    |    |        |       | 

|   |  ЦСР, ВР)   |    |    |    |    |    |    |  ЦСР, ВР)   |    |    |    |        |       | 

|---|-------------|----|----|----|----|----|----|-------------|----|----|----|--------|-------| 

|   |             |    |    |    |    |    |    |             |    |    |    |        |       | 

|---|-------------|----|----|----|----|----|----|-------------|----|----|----|--------|-------| 

|   |             |    |    |    |    |    |    |             |    |    |    |        |       | 

|---|-------------|----|----|----|----|----|----|-------------|----|----|----|--------|-------| 

 

________________________ Дата                          _________________________ Подпись автора 

 

                                           ПОПРАВКИ 

     к проекту федерального закона № 274620-7 "О бюджете Федерального фонда обязательного 

         медицинского страхования на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов" 

 

|---|-------|-------------------------|---------|----------|----------------------|-----------| 

| № |Статья,|   Текст законопроекта,  |  Автор  | Поправка | Текст законопроекта  | Результат | 

|п/п|абзац, |внесенного Правительством|поправки |          |  с учетом поправки   | рассмот-  | 

|   | пункт |    Российской Федерации |         |          |                      |   рения   | 

|---|-------|-------------------------|---------|----------|----------------------|-----------| 

|   |       |                         |         |          |                      |           | 

|---|-------|-------------------------|---------|----------|----------------------|-----------| 

 

________________________ Дата                          _________________________ Подпись автора 

 

 

                                         ____________ 


        


